
CEDD  w  Europejskiej  Sieci
Demonstratorów U-Space
Centralnoeuropejski Demonstrator Dronów, inicjatywa Polskiej
Agencji Żeglugi Powietrznej, Urzędu Lotnictwa Cywilnego oraz
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, dołącza do Europejskiej
Sieci Demonstratorów U-Space. List intencyjny w tej sprawie
został podpisany w piątek 19 października w Antwerpii.

Europejska Sieć Demonstratorów U-Space (European Network of U-
Space Demonstrators) zrzesza projekty i organizacje, których
celem jest opracowanie rozwiązań systemowych dla bezpiecznego
wykorzystywania  bezzałogowych  statków  powietrznych  do
świadczenia usług w przestrzeni miejskiej.

Centralnoeuropejski Demonstrator Dronów (CEDD) został powołany
w połowie września 2018 roku przez Polską Agencją Żeglugi
Powietrznej,  Urząd  Lotnictwa  Cywilnego  oraz  Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię.

Jego celem jest poszukiwanie rozwiązań systemowych – prawnych,
logistycznych,  technologicznych,  które  w  przyszłości
pozwoliłyby  na  bezpieczne  wykorzystywanie  bezzałogowych
statków powietrznych do świadczenia różnego rodzaju usług w
przestrzeni miejskiej (U-Space). Jest odpowiedzią na rosnący
rynek dronów oraz zapotrzebowanie na usługi świadczone z ich
wykorzystaniem.

W pierwszym etapie funkcjonowania, CEDD pozwoli na integrację
środowiska  związanego  z  technologią  BSP  na  obszarze
obejmującym  miasta  i  gminy  należące  do  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.

W piątek (19 października) CEDD stał się częścią Europejskiej
Sieci  Demonstratorów  U-Space,  zrzeszającej  projekty  i
organizacje z państw Unii Europejskiej, których celem jest
szukanie  jak  najbardziej  optymalnych  rozwiązań,
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umożliwiających upowszechnienie wykorzystania technologii BSP.

Sieć ma stać się platformą współpracy, integrującą podmioty
publiczne  oraz  prywatne,  zajmujące  się  rozwojem  tej
technologii  w  kontekście  możliwości  jej  wykorzystania  w
przestrzeni  miejskiej  oraz  platformą  wymiany  doświadczeń  w
zakresie prowadzonych badań i testów.

Europejska Sieć Demonstratorów U-Space powstała z inicjatywy
Komisji  Europejskiej,  we  współpracy  z  Europejską  Agencją
Bezpieczeństwa  Lotniczego,  Europejską  Organizacją  ds.
Bezpieczeństwa Żeglugi Powietrznej Eurocontrol oraz programem
SESAR (Single European Sky ATM Research).


